
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с приказом Министерства градостроительства и бла-

гоустройства Мурманской области от 29.01.2021 № 9 «О порядке организации 
и проведении процедуры рейтингового голосования по отбору общественных 
территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству  
в первоочередном порядке»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных терри-

торий муниципального образования ЗАТО г.Североморск, подлежащих  
в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в соответствии  
с муниципальной программой «Формирование современной городской среды 
в ЗАТО г.Североморск» на 2018-2024 годы с 26 апреля по 30 мая 2021 года.  

2. Определить форму рейтингового голосования – интернет-голосование 
на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru (https://za.gorodsreda.ru/). 

3. Утвердить перечень общественных территорий муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, представленных на рейтинговое голосо-
вание согласно приложению к постановлению.  

4. Утвердить год реализации мероприятий по благоустройству 
общественной территории, выбранной по итогам рейтингового голосования - 
2022 год. 

5. Установить, что победителем по итогам рейтингового голосования 
считается проект благоустройства общественной территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, за который жителями ЗАТО г.Северо-
морск отдано наибольшее количество голосов. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 
 

        от 12.03.2021 г.                                                                 № 28 

О назначении рейтингового голосования 
по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству  
в первоочередном порядке в 2022 году



Приложение  
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск  
от 12.03.2021 № 28 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий  

муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  
представленных на рейтинговое голосование  

 
1. Обустройство главной смотровой площадки на мысе Алыш, прилегающей  

к памятнику «Ракета» и флагштоку (возведение архитектурно-парковой зоны). 
2. Благоустройство Приморской площади. 

 
 
 

__________________ 


